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Borgerforeningen har udarbejdet et visionsoplæg om byforskønnelse, sammenhængende 
stianlæg og mange andre spændende ting. Kan der i budgettet for 2011 og frem afsættes 
penge til nogle af disse tiltag?  
Mest optimistisk er jeg omkring stier og sø i området, hvor rensningsanlægget nu ligger. Det 
nedlægges i løbet af de næste par år og der skal etableres et regnvandsbassin. Det kunne laves som 
en nydelig sø i den lave eng. Derudover har udvalget foreslået nogle pæne ting med træer på 
Nibevej og fornyede byporte, som kan pynte meget for små penge. Køb af mejeriet til nedrivning 
vil desværre nok blive for dyrt – de 2-3 mio. kr. er nok bedre anvendt på renovering af nogle af 
kommunens mange bygninger. 
 
Det har været fremført, at anvendelsen af fx 1 million kr. blev afsat til disposition af 
lokalsamfundene til anvendelse til fx byforskønnelse og lignende. Er det muligt at finde penge 
til sådan et forslag ved at spare andre steder på Teknik-Miljø-området? 
Det er et godt forslag, som måske kan finansieres i forbindelse med budgetlægningen for 2011. 
Hvis det bliver kombineret med lokal medfinansiering i form af frivillig lokal arbejdskraft kan man 
få meget ud af sådan en beskeden pulje. 
 
Hvad er dine forventninger til at tankerne bag ”Øster Hornum Børneunivers” bredes ud til 
andre mindre bysamfund? 
I Bælum får de jo også samordnet skole, SFO og børnehave – og i Haverslev og Ravnkilde har man 
også nogle interessante samarbejdsmodeller. Det er oplagt, at man kan lære af hinanden.  

Jeg ser frem til at man får ansat den nye pædagogiske leder, så Øster Hornum Børneunivers kan 
blive til andet end et samarbejde om praktiske forhold. Det er gode intentioner, der ligger bag 
Børneunivers-ideen – udfordringen er nu at realisere det i en tid med få ressourcer. 

 



 

 
Kunne det tænkes at fritidsklubben ”Smørklatten” kunne styrkes ved igen at få tilknytning til 
skolen og børnehaven så sammenhængskraften genetableres? 
Jeg mener, at klubberne hører naturligt sammen med skolerne og frygter at det er en fejl, at placere 
dem under Kultur- og Fritidsområdet. Men nu bør de have arbejdsro et stykke tid og imens skal 
børneuniverset finde sine ben. Det er planlagt at klubberne skal evalueres efter at de har kørt et 
stykke tid – så jeg afventer og ser denne evaluering. 
 
Øster Hornum skole og SFO havde i 2009 opsparet ca. 300.000 kr. til initiativer i 2010 – af 
disse penge blev 80 % ”indefrosset”. Yderligere har hver institution fået pålæg om tvungen 
opsparing af 1 % af budgettet – hvornår får skolen og andre institutioner de ”indefrosne” og 
”opsparede” penge tilbage? 
Kommunens likviditet er hårdt presset og regeringen har lagt meget stramme rammer for 
kommunernes økonomi i de kommende år. Så jeg vil nødigt komme med løfter – men forsikre om, 
at byrådet er meget bevidst om, at det vil være et groft tillidsbrud hvis pengene ikke føres tilbage til 
institutionerne.  
 
Har kommunen mulighed for at styrke erhvervsudviklingen i Øster Hornum – eller er det op 
til lokale kræfter? 
Kommunen har sørget for, at der er ledige erhvervsarealer til mindre virksomheder. Derudover er 
det væsentligt, at kommunen og dens institutioner "handler lokalt". Det skal selvfølgelig være til 
rimelige priser, men der er en tendens til at kommunal indkøb og brug af håndværkere etc. 
centraliseres på en måde, så det lokale erhvervsliv ikke har en chance. Jeg tror de sparede 
marginaler ved dette ofte er mindre end det tab vi går glip af i kraft af mindre omsætning i 
kommunens virksomheder. 
 
Byrådets sammensætning er blevet karakteriseret som ”grumset” – kan det mere uklare 
politiske landskab medføre, at der ikke kan træffes langsigtede beslutninger, så økonomien 
kommer i balance? 
Det er jo kun dem, der plejer at have et sikkert flertal, som kalder det grumset. Vi har et spændende 
byråd, hvor holdningerne brydes og politikerne tager stilling til sagerne i stedet for at køre den 
partipolitiske automatpilot. Det skal vi glæde os over. 
 
Et par ting, jeg som byrådsmedlem med lokal forankring gerne vil komme ind på: 
På det seneste har jeg arbejdet for at få Byrsted overflyttet til Øster Hornum Skoledistrikt, et ønske 
fra mange forældre i området. Dette forslag er nu sendt i høring. Det vil styrke skolen og Øster 
Hornum, at Byrsted nu formelt også er en del af vores opland. 
 
Det viste sig i løbet af processen, at der var lavet en bøf fra forvaltningen i forhold til skolebus-
kørslen på Gl. Viborgvej, idet der ikke var tænkt på transport af de elever på Tranten, der bor 
længere ude end Isaksvej. Forvaltningen har nu lovet, at bussen fortsætter ud til Gl. Aalborgvej. En 
lille sag – men med stor betydning for de borgere, der er involveret. 
 
Ellers er det jo budget 2011, det handler om lige nu. Vi har lige fået et sparekatalog med 100 
besparelsesforslag forelagt. Det er tydeligt, at det kommer til at gøre rigtig ondt, hvis der skal findes 
besparelser for 80 millioner, som oplægget lige nu lyder på. Vi mærker nu konsekvensen af det 
skattestop, som har lagt som et åg på den offentlige sektors økonomi siden 2001 og som har 
bidraget til at ejendomsboblen pustede sig op til at revne med et brag. I Rebild Kommune bliver vi 
nu nødt til at gennemføre besparelser, som ingen bryder sig om – jeg vil opfordre alle til at huske 



det næste gang I skal stemme til folketingsvalg! 
 


